УИД 26MS0033-01-2024-000101-24
Дело № 2-23-10-436/24
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(водная и резолютивная часть)

09 февраля 2024 года                                                                    г. Железноводск

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 2
г. Железноводска Ставропольского края Тихой И.Б., при ведении протокола судебного заседания Айриян Д.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мировых судей г. Железноводска гражданское дело по иску ООО «ДЗП-Центр» к Соколан Т.Н. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 56, 94, ч. 5 ст. 167, 194-199 ГПК РФ,

решил:

Исковые требования ООО «ДЗП-Центр» к Соколан Т.Н. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Соколан Т.Н. (паспорт …)  в пользу ООО «ДЗП-Центр» (ИНН 7838500558) задолженность по договору займа № 501-60068 от 10 декабря 2020 года за период с 09 июня 2021 года по 12 августа 2022 года в размере 25 000,00 руб., в том числе: сумма основного долга – 10 000,00 руб., проценты за пользование займом – 15000,00 руб., а также взыскать судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 950,00 руб.
Решение может быть обжаловано в Железноводский городской суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 2
г. Железноводска Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                        (подпись)                             И. Б. Тихая
«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья                                                                                       И. Б. Тихая